(Nawir

Yuslem, 2001)

b. Mayoritas muhadditsun berpendapat bahwa pemalsuan hadis terjadi selama

kekhalifahan Ali ibn Abi Thalib. Mereka berpendapat bahwa hadis tidak pernah

dipalsukan sejak zaman Nabi hingga sebelum pertentangan Ali ibn Abi Thalib

dengan Mu’awiyah ibn Abi Sofyan (w. 60H/680 M). Pemalsuan hadis juga tidak

terjadi selama masa kekhalifahan Abu Bakar Al-Shiddiq, Umar ibn Khattab, dan

Usman bin Affan. Hal ini menunjukkan betapa gigih, hati-hati, dan waspada

mereka terhadap hadis. Tidak seperti yang terjadi pada masa khalifah Ali ibn Abi